Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

338 MARTYR. SS. PRIMI ET FÆLICIANI
mentorum varietatibus exornauit egregie, ac po-
strem censu redditibusque regijs excellenter di-
trauit: & quod multo p̄æclarius est viros pietate
& eruditioñ p̄æstantes yndecūque euocauit: qui
die nocteq; diuinis ibidem Deo laudes exolueret.
Ibi vero per beatissimi P̄otificis Medardi meritum
gloriosa fulgent miracula: ibi varijs detenti in-
firmitatibus grata consequuntur remedia: ibi pecca-
tores graui conscientiæ pondere pressi subleuamus
tentient & Christi gratiam abundanter obtinemus:
Quam nobis idem Dominus sancti Confessoris
intercessione quoque largiti dignetur.

MARTTRIVM SS. PRIMI ET FÆLL-
ciani. ex eo quod est apud Surium. Paſi sunt ann.
Domini 303. Marcell. Pap. 7. Dioclet. & Max. 20.

Tunij 9.

Primus & Fælianus cuies Romani, ac Chri-
stianæ religionis cultores eximij, eam maxi-
mè ob rem compræhensi & in vincula milia
sunt: quod idola negarent se responsa dare posse,
nisi prius hi duo athletæ diis sacrificarent. Sed cum
illi Christi bonitate egregie confisi non modo vin-
cula sed mille mortis genera impio dæmoniorum
cultui præponerent, latique carceris squalore
vinci subirent, nocte concubia Angelus Domini
fractis catenarum vinculis illæsos abire cœclis.
Post dies vero aliquot iterum compræhensi, im-
peratorib' Diocletiano & Maximiano oblati fuit,
qui eos ad phanu' Herculis deduci iusserunt, ut tunc
ra idolo offerrent. At illi, spredo eorum impetu
constanter amentiam redarguerunt impietatem
detestati sunt. Igitur carnifex cùm cernerent
tos martyres in cōfessione Christi immobiles me-
tem in desiderio habere, virgis eos crudeliter ca-
derunt.

Angelos
in carcere
liberas.

AN
ie, ac po-
lenter di-
os pietate
cauit: qui
exolueret,
i meritum
centi infi-
ibi pecca-
bleuameo
obtinen:
fessorishi

F A E L
Si sunt am-
7 Max. 20.
ni, ac Cen-
eam man-
ocula multa
dare posse,
nt. Sed cum
modo via-
moniorum
quallone-
us Domin-
re cōcella-
chenfi, im-
oblati fuit
unt, ut tunc
n impeno-
pierates
herentur
obiles me-
elirerentur
derum:

IX. IVNTI. 819

derunt: sed eo supplicio virtutē illis constantiam. *Carantias*
que maiorem addiderunt. *Quod cūq; ex militū re-* *atrocites*
atu Imperatores audirent, irati vehemēter, tradi- *virgis.*
derunt eos Promoto Numentanę ciuitatis presidi,
qui eos ferro vincltos, tertiodecimo milliario, via
Numentana, in carcere misit: vbi sancti martyres. Rursus in
recibus & hymnis Dei bonitatem nunquam cele *carcere mihi*
care cessarunt. Post multum verò temporis, in fo- *tuntur.*
ad tribunal producēti dijs sacrificare iussi sunt.
Cumque eadem constancia, qua prius tam immane
celos execrarentur, alter ab altero separatus est, vt
suflos facilis ad impietatem impelleret. Et pri-
quidē Feliciano minē pariter ac blanditia ad *Felicianus*
vitę, quas ille cūm it rideret plumbatis immani- *plumbatis*
cepsis est. Cæsum deinde Praeses interrogat: vel *verberatus*
portius dijs immolate & iucūdos cum gloria
elgere: quām nouis iterum supplicijs mace-
dare posse, *Cui Sanctus: Quostu mihi dies iucūdos com-*
moras? Octoginta iam ætatis annos habeo &
ginta plus minus Christi cognitione illustratus,
namma cum animi mei voluptate deserui: &
mihi caduca & vana huius mudi oblectamēta
opīda persuadebis? Ego verò Christo Deo meo
Maximo, ad extreum usque vitę spi-
am adhærere decreui, qui me tuis ē manibus li-
bit. Hæc & his similia dicentem Praeses, ad sti- *Atrocissi-*
m ligari & manibus pedibusque acutos clavos mē cruci- *atur.*
pecepit. At ille confixus in Christi laudibus
transt⁹ immobilis, totoque triduo varijs tortus
plicij, Deo sine fine gratias agebat, cælestique
bonia refectus, tyrāni inuidiam mirabiliter su-
bat. Eares Praesidem habebat pessimē. Itaque
cepit ut flagellis cæsum ē ligno deponerent, &
solatio destitutum in culto dia seruarent.

Fff 3 Eo amo-

Eo amoto confessim Primum adduci iussit, cui falso persuadere conatus est, Felicianum, abiurato Christi cultu, diis immolasse. At Primus ab Angelo iam antea de Feliciani constantia edocitus, constanter Presidem mendacij redarguit, dixitque fratre suum in vinculis pro Christi nomine confitum, haud secus atque in paradyso letari. Tunc Praeses fustibus eum validissime cedi, & latera lampadibus exuri iussit. At ille in eculeu leuatus & lampadibus vestitus psallebat. Igne nos examinasti, factum examinatur argentum. Post hanc, Domine, dicebat, benedico te, Iesu Christe, Rex meus, quia in te confidens nihil sentio eorum, quae mihi a Sathan ministeris inferuntur. Praeses his auditis in furorem conuersus, iussit eum de eculeo deponi, simulque bullis plumbum in os eius infundi. Hec autem supplicia, praesente Feliciano, ei inferebat, ut is, horrore eorum victus, a confessione resiliret. At Primus plumbum, instar aquae frigidae exhaustus, dixitque Presidi: Ecce non est a me separatus quem tu dicebas diis vestris immolasse. En adunati sumus in gloriam redemptionis, ne vlla nos tenebrarum caligo circumueniat.

Tunc Praeses, cum furijs quibusdam agitatus, iussit eos in amphitheatrum deduci, simulque duos leones ingentes, quorum rugitus omnes eius urbis ciues exterruit, immitti. Sed leones, cum impetu currentes, mox ut ad martyres venire, ad pedes illorum se voluntates, mirè illis blandiri & gratulari videntur. Voluit igitur Praeses, ut illis reuocatis, vnde recissimi dimitterentur, sed illi quoque omnissimae ritatis obliiti, ad eorum se vestigia prouoluebant. Tum vero martyres: En Praeses inique, inquit, regnus agnoscunt creatorem suum, & vos cecitate mentis percussi, non agnoscitis eum, qui vos ad imaginem

Primus fustibus immuniter cediatur.
Psalm. 65.

Vide tyran-

nidem.

Leones in
martyres
immissi ma-
suefiunt.
Item vrsi.

NI
issit, cui
biurato
b Ange-
tus, con-
teque fra-
me con-
tunc Prz-
a lamp-
s & lam-
afici, fecit
dicebat,
in te co-
næ mihi
rem co-
q's bullies
uppliz,
corre eon-
lumbum,
idi : Eece
js veftis
n redem-
muuenia-
tatus, iud-
duos leo-
s vrbis di-
operatur
desillora
tularivm
tis, rffice-
omnis te-
oluebant
quintu-
itate men-
ad imagi-
ne

IX. IUNII.

821

nem & similitudinem suam creare dignatus est ?
Tum verò populus inter se fremitus dare & infini-
tos in cælum clamores tollere cœperunt : & viri am-
Multi sec-
dant.
plus quingenti fidem ex animo amplecti & Chri-
to cum omnibus suis nomina dederunt.

Cernens verò Præses se illos superare non posse,
permultosq; eorum constancia permotos, ad Christi
suum accedere, capitum in eos sententiam protulit : Cæduntur
quam læti martyres exceperunt. Corpora autem
illorum canibus projecta sunt : sed neque canes,
neque aves, neque muscae quidem ea attigere. Por-
to noctu a Christianis fidelibus rapta, & ad Arcus
Numentanos intra arenarium deportata sunt. Vbi
hymnis & psalmis per dies triginta fideles vacan-
tes honorificè ea sepelierunt. Magna verò illuc be-
neficia in præsentem usque diem exuberant. Annis
tum aliquot euolutis, cessante persecutione, ho-
norificam eis basilicam ibi construxerunt quarto-
decimo ab urbe Roma millario.